
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRUMELLO DEL MONTE 

Scuole Primarie e Secondarie di I° Grado di Grumello del Monte e Telgate 
Via 4 Martiri di Lovere, 12/b – 24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG) 

Telefono: 035 830 709  -  Sito Web: https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/ 
PEO: bgic85200d@istruzione.it  -  PEC: bgic85200d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC85200D – Codice Fiscale: 95119090165 - Codice Univoco: UF5VIG 

 

 

 

        Grumello Del Monte, 21 settembre 2023 

 
          All’Albo on-line 
          Agli Atti 
          Al Prof. Muià Carmelo 
 
 
Oggetto: esito interpello per incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi 

dell’art. 32 del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive modificazioni 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’interpello per incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi 

dell’art. 32 del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive modificazioni Prot. 0004638 
dell’8/09/2023; 

 
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 26 gennaio 2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il Programma Annuale 2023; 
 
Preso atto che l’unica candidatura presentata dal Prof. Carmelo Muià, soddisfa i requisiti richiesti, stabiliti 

dall’art. 3 della Legge 24 dicembre 2007, n. 244 dagli artt. 32 e 37 del Decreto Legislativo 9 aprile 

2008, n. 81 e dall’accordo Stato-Regioni del 7 luglio 2016, acquisita agli atti dell’Istituto con prot. 

0004677 del 10/09/2023 

DETERMINA 
 

 di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) dell’Istituto 

Comprensivo Statale di Grumello del Monte al Prof. Carmelo Muià per un importo di € 2.800,00 

omnicomprensivo di tutte le ritenute fiscali e previdenziali. 

● di autorizzare la spesa complessiva di € 2.800,00 da imputare sul capitolo P.2.9 dell’Esercizio 

Finanziario 2023; 

● di nominare il Dirigente Scolastico Nicoletta Bassi quale Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

● che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Avverso l’esito della selezione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Nicoletta Bassi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 
Il Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Nicoletta Bassi 
Il Referente del procedimento: Direttore S.G.A. Franco Arena 

BGIC85200D - AOO_BGIC85200D - REGISTRO DETERMINE - 0000078 - 21/09/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BASSI NICOLETTA

https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/
mailto:bgic85200d@istruzione.it
mailto:bgic85200d@pec.istruzione.it

		2023-09-21T09:46:39+0200
	NICOLETTA BASSI




